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RG - 0002.P.XXXIII.2021 
 

P R O T O K Ó Ł  N R  XXXIII/2021 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w dniu 25 listopada 2021 r. 

Punkt 1.  
Otwarcie sesji 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5. 
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6. 
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7. 
Przyjęcie uchwały ws. ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Nowe Miasto n. W.  
Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz 
użytkownika wieczystego. 
Punkt 9. 
Przyjęcie uchwały ws. określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości. 
Punkt 10. 
Przyjęcie uchwały ws. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2022 dla Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 11. 
Interpelacje Radnych. 
Punkt 12. 
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 13. 
Zamknięcie sesji. 
 
 
Ad 1) Otwarcie sesji. 

Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1530 otworzył                       
XXXIII Sesję Rady Gminy i powitał Radnych, osoby oglądające transmisję obrad na 
żywo i przeprosił za 30 min. Opóźnienie z przyczyn technicznych. . 
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Ad 2) Stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący informował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych,       

na sali obrad zasiada 13 Radnych. 
 

Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący zaproponował zmiany do porządku obrad poprzez:  

1) Usunięcie z porządku obrad uchwały ws. wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego.  

2) Wprowadzenie do porządku obrad uchwały ws. ustalenia wysokości diet 
Radnych i Sołtysów (Punkt 8). 

3) Wprowadzenie do porządku obrad uchwały ws. zmian w budżecie gminy                 
na rok 2021 (Punkt 11). 

▪ Autopoprawkę ws. usunięcia z porządku obrad uchwały ws. wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego przyjęto                     
13 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

▪ Autopoprawkę ws. wprowadzenia do porządku obrad uchwały ws. ustalenia 
wysokości diet Radnych i Sołtysów przyjęto 13 głosami za, 0 głosów 
przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

▪ Autopoprawkę ws. wprowadzenie do porządku obrad uchwały ws. zmian                    
w budżecie gminy na rok 2021 przyjęto 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych,                
0 głosów wstrzymujących.  

 
 Porządek wraz z prowadzonymi poprawkami został przyjęty 13 głosami                  
za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

• Listy z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco:   
Punkt 4. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5. 
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6. 
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7. 
Przyjęcie uchwały ws. ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Nowe Miasto n. W. 
Punkt 8. 
Przyjęcie uchwały ws. ustalenia wysokości diet Radnych i Sołtysów. 
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws. określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości. 
Punkt 10. 
Przyjęcie uchwały ws. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2022 dla Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 11. 
Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na rok 2021. 
Punkt 12. 
Interpelacje Radnych. 
Punkt 13. 
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Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 14. 
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                         
i wnioski. 

Przewodniczący przed podjęciem głosowania otworzył dyskusję. W związku                     
z brakiem uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 Protokół z XXXII Sesji został przyjęty 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych,                         
0 głosów wstrzymujących.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  

 
Ad 5) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 Pan Waldemar Tomaszewski informował, że przed sesją odbyło się wspólne 
posiedzenie komisji, na którym omówione zostały uchwały, komisje wyraziły 
pozytywne opinie pod uchwałami. Poza tym pan Przewodniczący informował,                    
że Radni brali udział w obchodach Święta Niepodległości.  
Do biura rady wpłynęło kilka pism m.in. pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej                  
z wyrażeniem opinii nt. sprawozdania z wykonania budżetu za pierwsze półrocze, 
wpłynęło też pismo, które zostało potraktowane jako anonimowe, gdyż nikt się pod 
nim się nie podpisał, sprawa została omówiona na posiedzeniu komisji.  
Kolejne pismo wpłynęło od sołectwa Chromiec, ta sprawa również została omówiona 
na wspólnym posiedzeniu komisji, na pismo odpowiedział pan Wójt.  
Ponadto wpłynęło Rozstrzygnięcie Nadzorcze ws. nieważności załącznika do uchwały 
nr XXXII/241/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 20 października 2021 
r. w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą z organizacjami pozarządowymi w części: 
- pkt 1 w rozdziale VII, 
- ust. 1 w rozdziale XI,  
- ust. 3 w rozdziale XI.  
Następnie wpłynęło pismo od mieszkańców Nowego Miasta, którzy wnioskowali                
o zamontowanie progów zwalniających przy placu zabaw. Pismo złożyła także rada 
rodziców przy Zespole Szkół w Chociczy, w którym to zwracali się z prośbą                          
o zabezpieczenie środków na zakup urządzeń na plac zabaw, oraz Dyrektor ZS                   
w Chociczy złożył pismo o zabezpieczenie środków finansowych na remonty                        
w Zespole w 2022 roku opiewające na kwotę całkowitą ok 200 000,00 zł.   
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski skierowało list do pana Wójta                        
z podziękowaniem za udział i wsparcie inicjatywy dotyczącej ustanowienia                         
27 grudnia świętem państwowym.  

Przewodniczący dodał, że nasza gmina bierze udział w projekcie grantów                
dla dzieci z rodzin, których członkowie pracowali w PGR, złożono 399 wniosków                
czyli najprawdopodobniej najwięcej w naszym powiecie, gdyż w Krzykosach złożono 
110, natomiast w Dominowie 170.  

Na zakończenie Przewodniczący odczytał podziękowanie dla Sołtyski  sołectwa 
Chromiec pani Magdaleny Rodziak, która złożyła rezygnację.   
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Ad 6) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Pan Aleksander Podemski informował, że zostały wykonane drogi dojazdowe 

do gruntów rolnych w ramach środków otrzymanych z województwa 
wielkopolskiego. Wykonano drogi na ul. Akacjowej w Boguszynie, ul. Wierzbowa               
w Utracie, ul. Wiejska w Boguszynie, drogi te wykonano za łączną kwotę prawie                  
600 tys. złotych.  

Został rozstrzygnięty przetarg na rozbudowę Szkoły Podstawowej                              
w Kolniczkach, wyłoniono już wykonawcę, jest to firma z Wilkowyi, rozbudowa 
zostanie wykonana za kwotę ponad 2 miliony 200 tys. złotych. 

W chwili obecnej trwa nabór wniosków na likwidację wyrobów azbestowych, 
jest to program który będzie realizowany dwa lata, ze środków funduszu ochrony 
środowiska.  

Rozstrzygnięty został również przetarg na zakup wyposażenia PSZOKa, 
zamówienie to sięga kwoty ponad 200 tys. zł.  

Za chwilę zaczną się prace związane z wymianą urządzeń zabawowych                      
w parku Zdroje w Nowym Mieście, stare, wyeksploatowane urządzenia zostały 
usunięte przez strażaków- za co Wójt serdecznie dziękował.  

W miejscowości Boguszyn straż również zaangażowała się w pomoc przy 
demontażu ogrodzenia na placu zabaw- za co również  
Wójt dziękował.  

Gmina uczestniczyła w akcji promocji szczepień, w konkursie rosnąca 
odporność i jako gmina w powiecie zajęliśmy drugie miejsce co wiąże                                     
się z otrzymaniem kwoty 500 tys. zł, środki najprawdopodobniej zostaną 
przeznaczone na działania związane ze zwalczaniem i przeciwdziałaniem COVID-19.  

Na zakończenie Wójt dodał, że został rozstrzygnięty konkurs na Dyrektora 
Centrum Usług Wspólnych, Dyrektorem została pani Katarzyna Ziętkowska. Wygasła 
również umowa powołanej na Dyrektora Biblioteki pani Małgorzaty Pacholskiej i na 
to stanowisko została powołana pani Monika Buchwald.  
  
Ad 7) Przyjęcie uchwały ws. ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Nowe 
Miasto n. W. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXXIII/245/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 listopada 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 8) Przyjęcie uchwały ws. ustalenia wysokości diet Radnych i Sołtysów. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 11 Radnych, 1 głos przeciwny,                      
0 głosów wstrzymujących, 1 głos nie oddany. 
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 Uchwała Nr XXXIII/246/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 listopada 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad 9) Przyjęcie uchwały ws. określenia wysokości stawek w podatku                                
od nieruchomości. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXXIII/247/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 listopada 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 10) Przyjęcie uchwały ws. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2022 dla Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXXIII/248/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 listopada 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 11) Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

Projekt uchwały omówiła pani Elżbieta Mnich, następnie Przewodniczący 
otworzył dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXXIII/249/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 listopada 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 12) Interpelacje Radnych. 

Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku                      
z czym przeszedł do punktu kolejnego. 
 
Ad 13) Wolne głosy i wnioski. 

➢ Pan Paweł Marciniak mieszkaniec Nowego Miasta zajął głos ws. racjonalnego 
wykonywania badań na terenie samorządu pod kątem skażenia- chodzi o geo 
inżynierię. Poza tym pan Marciniak poruszył kwestię prowadzenia badań 
organizmów modyfikowanych genetycznie oraz tablic -fałszujących zdaniem 
pana Marciniaka - prawdę historyczną. Mieszkaniec proponował usunięcie 
nazwy ZS w Chociczy im. Jana Pawła II, wspomniał również o zawartości glinu 
w wodzie pitnej.    

➢ Na zakończenie Przewodniczący dodał, że w miesiącu grudniu przewiduje 
dwie sesje, pierwsza byłaby 16 grudnia natomiast druga 30, co do godziny 
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będzie to dopiero ustalane. Przewodniczący prosił o przygotowanie do dnia               
6 grudnia planów pracy komisji rady.  

 
 
Ad 14) Zamknięcie sesji. 
O godzinie 1630 Przewodniczący zamknął XXXIII  Sesję Rady Gminy. 
 
 
Protokołowała                Zatwierdził 
Podinspektor ds. rady gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak                    /-/ Waldemar Tomaszewski 
 
Zał. 1. Wyniki głosowania poszczególnych uchwał.  


